
                                                                                                                                       

 
                                                                                                                                                                      Унифицированная форма № Т-1 

Утверждена постановлением 

Госкомстата 

России от 06.04.01 № 26 

 Код 

 

 

Форма по 

ОКУД 
0301006 

Финансовое управление администрации города   Лермонтова по ОКПО 02102006 

 Номер  

документа 
Дата 

ПРИКАЗ 

 
№ 111.1 30.11.2021 

Об утверждении перечня  
налоговых расходов  
города Лермонтова на 2022 год  

 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.3 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением  администрации города Лермонтова 

от 08 октября 2019 года № 1109 «Об утверждении порядка формирования 

перечня налоговых расходов города Лермонтова» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень налоговых расходов города Лермонтова                       

на 2022 год, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела отраслевого планирования бюджета финансового 

управления администрации города Лермонтова Пимкину А.С. 

 

3. Настоящий приказ вступает в действие с момента подписания. 

 

 

 
Начальник финансового  
управления администрации  
города Лермонтова                                    И.В. Панкратова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  

к приказу финансового 

управления администрации  

города  Лермонтова 

от 30.11.2021 г.  № 111.1 

 
                                                

Перечень налоговых расходов города Лермонтова 
 

№ 

п/п 

Наименован

ие налога 

(сбора), по 

которому 

нормативны

м правовым 

актом 

города 

Лермонтова 

предусматр

иваются 

налоговые 

льготы, 

освобожден

ия и иные 

преференци

и в качестве 

мер 

муниципаль

ной 

поддержки 

(далее - 

налоговая 

льгота) 

Наим

енова

ние 

налог

овой 

льгот

ы 

Реквизит

ы 

нормати

вного 

правовог

о акта 

города 

Лермонт

ова, 

предусм

атриваю

щего 

налогову

ю льготу 

Условия 

предоставления 

налоговой льготы 

Наиме

новани

е 

курато

ра 

налого

вых 

расход

ов 

города 

Лермо

нтова 

Наимено

вание 

муницип

альной 

програм

мы 

города 

Лермонт

ова, 

цели 

которой 

соответс

твуют 

налогов

ым 

расхода

м города 

Лермонт

ова 

Реквизиты 

нормативно

го 

правового 

акта города 

Лермонтова

, 

предусматр

ивающего 

утверждени

е 

муниципаль

ной 

программы 

города 

Лермонтова

, цели 

которой 

соответству

ют 

налоговым 

расходам 

города 

Лермонтова 

Наименование и 

значение 

индикатора 

достижения цели 

муниципальной 

программы 

города 

Лермонтова 

Цель 

социально

-

экономиче

ской 

политики 

города 

Лермонто

ва, не 

относящая

ся к 

муниципа

льным 

программ

ам города 

Лермонто

ва 

Наимено

вание и 

значение 

показате

ля 

достиже

ния цели 

социаль

но-

экономи

ческой 

политик

и города 

Лермонт

ова, не 

относящ

ейся к 

муницип

альным 

програм

мам 

города 

Лермонт

ова 

Реквизиты 

нормативного 

правового 

акта города 

Лермонтова, 

предусматрив

ающего цель 

социально-

экономическо

й политики 

города 

Лермонтова, 

не 

относящуюся 

к 

муниципальн

ым 

программам 

города 

Лермонтова, 

а также 

наименовани

е и значение 

показателя ее 

достижения 

Дата 

вступлен

ия в 

силу 

нормати

вного 

правовог

о акта 

города 

Лермонт

ова, 

устанавл

ивающег

о 

налогову

ю льготу 

Дата 

вступлен

ия в 

силу 

нормати

вного 

правовог

о акта 

города 

Лермонт

ова, 

отменяю

щего 

налогову

ю льготу 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Земельный 

налог 

Осво

божд

ении 

от 

налог

а 

Решение 

совета 

города 

Лермонт

ова от 

23.11.20

11 г. № 

110 «О 

Участникам 

Великой 

Отечественной 

войны в 

отношении 

земельных 

участков, занятых 

жилищным 

Управл

ение 

эконом

ическо

го 

развит

ия 

города 

- 

 

 Решение 

Совета 

города 

Лермонтова 

от 28 июля 

2020 года     

№ 44 « Об 

утверждени

- 

 

Социальн

ая 

поддержк

а 

ветеранов 

и 

участнико

в ВОВ 

Наличие 

обращен

ий 

граждан 

 

- 01 

января 

2012 г. 

- 

 



земельн

ом 

налоге» 

фондом, 

гаражами, а также 

приобретенных 

(предоставленных

) для ведения 

садоводства, 

огородничества и 

дачного хозяйства 

и не используемых 

для 

предпринимательс

кой деятельности. 

Льготы по уплате 

земельного налога 

предоставляются 

физическим лицам 

в части одного 

земельного 

участка. 

Лермо

нтова 

и стратегии 

социально-

экономичес

кого 

развития 

города 

Лермонтова 

до 2035 

года» 

 

 
 
 
 


